

Nr 368.

Av herr **Sandström**, m. fl., i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till särskilda åtgärder i anledning av ungdomsarbetslösheten.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 265 angående anslag till särskilda åtgärder i anledning av ungdomsarbetslösheten har återgivits ett yttrande av länsstyrelsen i Norrbottens län, vari länsstyrelsen beträffande lindrande av ungdomsarbetslösheten i länet på det livligaste förordat hjälpformen: statsbidrag för anställande av arbetslös ungdom inom jordbruk. De skäl, som länsstyrelsen åberopat till stöd för sin uppfattning i frågan, hava emellertid ej godtagits av de i ärendet utsedda sakkunniga, men däremot vunnit gillande från lantbruksstyrelsen och statens egnahemsstyrelse. Departementschefen har sedan uti sitt yttrande till statsrådsprotokollet förklarar sig icke kunna tillstyrka, att den av länsstyrelsen i Norrbottens län angivna utvägen för lindrande av ungdomsarbetslösheten finge anlitas vid ifrågavarande hjälpverksamhet.

Undertecknade, representanter för Norrbottens län, hålla före, att, med hänsyn till den utbredda arbetslöshet bland ungdomen, som är särskilt framträdande i denna del av vårt land, ingen åtgärd, som kan anses vara av beskaffenhet att kunna i någon mån lindra denna ungdomsarbetslöshet, bör, om densamma är från statsfinansiell synpunkt möjlig att genomföra, lämnas oförsökt, och det förslag i ämnet, som framställt av länsstyrelsen i Norrbottens län, finna vi vara förtjänt av ett allvarligt beaktande. Vi hava även kommit till den uppfattningen, att de skäl, som anförts mot det av länsstyrelsen framlagda förslaget, icke äro fullt bärande. Här avsedda hjälpverksamhet skulle, av allt att döma, väsentligen komma att inriktas på att bereda arbetslös ungdom inom länet sysselsättning hos sådana där varande småbönder, vilka i regel icke bruka använda lejd arbetskraft. Större organisatoriska svårigheter synas ej heller föreligga att i praktiken genomföra detta system, till vars mest framträdande fördelar tvärtom synes höra, att ingen som helst vidlyftig förvaltningsapparat behöver för ändamålet nyskapas. Kostnaderna för denna hjälpform torde tillika, enligt de av statens egnahemsstyrelse i sådant hänseende uppdragna riktlinjerna, komma att hålla sig inom rimliga gränser. Till systemets fördelar synes också obestriddligen höra, att vid dess tillämpning hem ute på landsbygden komme att beredas den arbetslösa ungdomen.

Med hänvisning till vad som nu anförts och under åberopande av den motivering, som förekommer uti ovan berörda yttranden av länsstyrelsen i Norrbottens län och statens egnahemsstyrelse, få vi hemställa,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att, efter framställning från de lokala myndigheterna i Norrbottens län

(länsstyrelsen, hushållningssällskap eller länets arbetslöshetskommittéer), anvisa erforderliga medel för beredande av anställning i jordbrukarhem för arbetslösa ungdomar.

Stockholm den 8 maj 1934.

P. Sandström.

D. Hansén.

O. Bergqvist.